
diário oficial Nº 35.007   119Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 2357/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 118101/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE ADELSON PIMENTEL PANTOJA
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM II
MATRÍCULA: 999.3390
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Santarém - PA
DESTINO(S): Oriximiná/PA, Óbidos/PA
PERÍODO(S): 26/04/2022 - 02/05/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .  
 BELÉM/PA , 11 de maio de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2358/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120044/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO
CARGO/FUNÇÃO: 7o Promotor de Justiça de Santarém
MATRÍCULA: 999.1724
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Santarém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 04/05/2022 - 04/05/2022; 06/05/2022 - 06/05/2022; 
12/05/2022 - 12/05/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .  
 BELÉM/PA , 11 de maio de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2359/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 121309/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO
CARGO/FUNÇÃO: 7o Promotor de Justiça de Santarém
MATRÍCULA: 999.1724
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Santarém - PA
DESTINO(S): Belém/PA, Abaetetuba/PA
PERÍODO(S): 11/05/2022 - 13/05/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .  
 BELÉM/PA , 11 de maio de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2360/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120918/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: RAFAEL SORIANO DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO PM) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.3322
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Castanhal/PA, Mosqueiro/PA, Barcarena/PA, Acará/PA, Con-
córdia do Pará/PA
PERÍODO(S): 16/05/2022 - 20/05/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 (quatro) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .  
 BELÉM/PA , 11 de maio de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2361/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 118968/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA
CARGO/FUNÇÃO: 5o Promotor de Justiça de Marituba
MATRÍCULA: 999.1328
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Marituba - PA
DESTINO(S): Belém/PA, São Paulo/SP
PERÍODO(S): 27/05/2022 - 02/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar 
dos eventos “17º Congresso Internacional de Direito Ambiental” e “27º 
Congresso Brasileiro de Direito Ambiental” a serem realizados, respectiva-
mente, nos dias 30 de maio de 2022 a 02 de junho de 2022 e 28 de maio 
de 2022, ambos em São Paulo/SP.
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .  
 BELÉM/PA , 11 de maio de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2362/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120822/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Rondon do Pará
MATRÍCULA: 999.2324
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Rondon do Pará - PA DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 15/05/2022 - 18/05/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar 
da “Oficina Pré-correição – Projeto: Dinamizando a Orientação Funcional”, 
a ser realizado no período de 16 a 17 de maio de 2022, em Marabá/PA
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .  
 BELÉM/PA , 11 de maio de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2363/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120881/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: PAULA CAROLINE NUNES MACHADO
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Paragominas
MATRÍCULA: 999.2330
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Paragominas - PA
DESTINO(S): Belém/PA, Breves/PA
PERÍODO(S): 25/06/2022 - 30/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .  
 BELÉM/PA , 11 de maio de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2364/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120711/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: HELENA MARIA OLIVEIRA MUNIZ GOMES
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Tutela das Fundações Priva-
das, Associações de Interesse Social, Falência e Recuperação Judicial e 
Extrajudicial de Belém
MATRÍCULA: 999.392
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 16/05/2022 - 18/05/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Partici-
par, como expositora, no Projeto Dinamizando a Orientação Funcional, a 
ocorrer no dia 17/05/2022 em Marabá/PA
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO


